quam privata vel formata; nec tamen sequitur quod ipsa aliquando sit in se ita quod nec sit sub privatione nec sub forma, quia hoc modo non est nisi quod eius propria ratio et quidditativa—quod dicitur “prius”—neutrum istorum essentialiter includit.

Ita in proposito. Dico quod natura anima praecedit naturaliter iustitiam originalem seu gratiam aequivalentem et carentiam iustitiae debitaе, et etiam in illa natura naturaliter praecedit carentia illa iustitiae originalis illam scilicet iustitiam, quia quantum est ex subiecto, quod est prius naturaliter utroque opposito, privatio inesset naturaliter prius ipsa forma; tamen non oportet animam aliquando esse sub neutro extremo opposito, neque prius esse sub privatione quam sub opposito.

Quando ergo arguitur quod “prius naturaliter fuit filia Adae quam iustificata,” concedo quod illam naturam in primo instanti naturae sic conceptam consequeretur esse filiam Adae et non habere gratiam in illo instanti naturae, sed non sequitur “ergo in illo instanti naturae fuit privata,” loquendo de omnino primo instanti, quia secundum illam primitatem naturae ita naturaliter praecessit privationem iustitiae sicut ipsam iustitiam; sed tantum potest hic inferri quod “de ratione naturae est quod est naturaliter fundamentum filiationis Adae,” nec in ea ut sic includitur iustitia, nec eius carentia, quod concedo.

Sed si obicias de alio modo prioritatis naturae, quod ipsa est naturaliter prius carens ea quam habens eam,—quia hoc inest sibi a causa intrinseca,—dico quod hoc “prius natura” numquam inest naturaliter, sed tantum inesset si causa extrinseca non impediret et poneret oppositum eius inesse: sicut si in primo instanti naturae materia informaretur, privatio, quae alias inesset materiae naturaliter, numquam ei inesset.

Et si arguatur “non est iusta in primo instanti naturae, ergo in illo instanti non-iusta,” ex II *Peribermeneias*,²²—dico quod consequentia non valet in praedicatis compositis, “non est album lignum, ergo non-album lignum”; ita hic, “non est iusta in primo instanti, igitur est non-iusta in primo instanti,”—quia “non est iusta in primo instanti” sensus est: non est

²²Aristotle, *De interpretatione*, c. 10 19b 27-29.

it is prior naturally to both being deprived of form or having form. But neither does it follow that it is *at some time* existing in itself in such a way as to be neither under form or its privation. For it is in this way [i.e., without either] only in the sense that its proper definition or quiddity²⁷—which is said to be prior—includes neither of these essentially.